
Republika e Kosoves
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna e Kacanikut
Opstina Kacanik
Municipal Kacanik

01 Nr. 400/03-24314/23
Kacanik, 27.09.2023

Ne mbeshtetje te nenit 24 dhe 40.2(b) te Ligjit nr.03/L-040 - Per Veteqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikes se Kosoves Nr. 28/4 Qershor 2008), te nenit 61 e Ligjit nr.03/L-048 -Per Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pergjegjesite (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves Nr. 27/3 Qershor 2008), te
nenit 2 te Ligjit nr.03/L-049 - Per Financat e Pushtetit Lokal (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves Nr.
27/3 Qershor 2008), te Qarkores Buxhetore te MFPT 2024/02, te nenit 61.1 lidhur me nenin 34.5 dhe 6.1 te
Statutit te Komunes OINr. 60/01-12895/20, te Propozim Vendimit te Kryetarit te Komunes 0INr.400/03-
24314/23, Kuvendi i Kornunes Kacanik ne mbledhjen e mbajtur me 27 Shtator 2023, mori kete:

VENDIM
PER MIRA TIMIN E BUXHETIT TE KOMUNES SE KA<;ANIKUT PER VITIN FISKAL 2024

DHE VLERESIMET PER VITET 2025 - 2026

1. Buxheti total i Komunes se Kacanikut per vitin buxhetor 2024 eshte ne shume prej 11,958,983.00€,
ndersa per vitin 2025 vleresirnet e projektuara jane ne rnase monetare prej 12,579,771.28€ dhe per vitin
2026 ne shume prej 13,195,938.00€.

2. Ne strukturen e te hyrave te teresishme buxhetore per vitin buxhetor 2024, sipas pikes I. te ketij
vendimi, mjetet nga Grantet qeveritare jane ne shume prej 11,034,783.00€, qe shenojne pjesernarrje me
92% dhe te Hyrat Vetanake Komunale, ne shurne prej 924,200.00€, me nje pjesemarrje prej 8% ne
strukturen e pergjithshrne te Buxhetit.

3. Shpenzimet e pergjithshme buxhetore per vitin buxhetor 2024, parashikohen te jene per Shpenzime
Operative shuma prej 8,796,222.00€ dhe per lnvestime Kapitale, shuma prej 3,162,761.00€.

4. Shpenzimet buxhetore per vitin 2024, sipas kategorive ekonomike te shpenzimeve, parashikohet te kene
keto ndarje e te cilat jane ne perputhje te plote me Qarkoren Buxhetore 2024/02 te Ministrise se Financave
Punes dhe Transfereve (MFPT):

4.1 Shpenzimet per Paga dhe Meditje .
4.2 Shpenzimet e Mallrave dhe Sherbirneve .
4.3 Shpenzimet e Sherbimeve Komunale .
4.4 Subvencionet dhe Transferet .
4.5 Shpenzimet ne Investirne Kapitale .

6,759,180.00 €
1,421,513.00€
200,000.00 €
415,529.00 €

3,162,761.00€

5. Per zbatimin e ketij Vendimi per Buxhetin e Kornunes, obligohet Drejtoria e Buxhetit dhe Financave.

6. Ky Vendim hyn ne fuqi sipas nenit 17 te Rregullores (MAPL) Nr.O 1/2017- per proceduren e hartimit dhe
publikimin e akteve te kornunes, do te vleje per deri sa nuk merret ndonje vendim tjeter.



Staf\ Paget dhe
2024 mldltj_t

J

806 6,769,180 1,421,613 200,000 416,629 3,162,761 tu
806 6,749,180 1,332,013 155,000 314,142 2,484,448 11,034,783

10,000 89,500 45,000 101,387 678,313 924,200

~2,734

16028 Zyra e Kryetarit 26 242,734 30,000

Grantet Qeveritare 242,734 30,000 50,529 323,263

20000 20,000

70,529 343,263

50,529 323,263

20,000 20,000

1.1.
Flnanclmll tashtsm

Tli h rat vetanake

Grantet Oeveritare 26 242,734 30,000

Grantet Qeveritare 82,000 10,000 330,000 578,966

Tli h rat vetanake 12,000 5,000 7,000 24,000
Flnanclmll ashtem

3.1. 16328 Adminlstrata 24 146,718 92,000 15,000 337,000 690,718

24 146,718 82,000 10,000 330,000 568,718

10,000 5,000 7,000 22,000

3.2 16528 10,248 2,000 12,248

10,248 10,248

2,000 2,000

etlnanc:al 79304 10000 66

Grantet Qeveritare 11 79,304 5,000 35000 119304
Tli h rat vetanake 5,000 130,000 135,000
Flnanclmll iashtem

4.1. 17528 Buxhetiml 11 79,304 10,000 254,304

11 79,304 5,000 119,304

5,000 135,000

5.1. 18028 11 113,823 315,000 80,000 60,000 614,313 1,183,136

Grantet Oeveritare 11 113,823 315,000 70,000 39,878 455,000 993,701
Te h rat vetanake 10,000 20,122 159,313 189,435
Financimi I lashtsm

5.2. 18432 Zjarrllfikllslt dhe Inspektlmet 18 131,777 10,000 2,000 143,777

Grantet Oeveritare 18 131,777 5,000 2,000 138,777
5,000 5,000

Grantet Oeveritare 15 11,000 243,847
Te h rat vetanake 2,000 23,265
Financimi i lashtem

7.1. 47028 Bu' lIsla 4 44,962 3,000 100,000 50,000 197,962



7.2. 47108 11 59,150

11 59,150

Ciii!i!jII
Grantet Oeveritare 3 23,954

Te h rat vetanake
Financimi i iashtern

8.1 48028 Planifiklmi dhe Zhvillimi Ekonomik 3 23,954

Grantet Oeveritare 3 23,954

Te h rat vetanake

I PIiNflId 118,207

Grantet Qeveritare 13 116,207

Tti h rat vetanake
Flnanciml I ashtern

9,1. 66445 Planifiklmi urban dhe Inspeksionl 13 116,207

Grantet Qeveritare 13 116,207

S 122

Grantet Qeveritare 122
Tti h rat vetanake
Financiml I ashttim

10.1 73037 Admlnlstrata 3 28,651

Grantet Oeveritare 3 28,651

nh rat vetanake
Financimi j iashtern

10.2 74700 Sharblmet e shendete.lsa primare 119 1,138,296

Grantet Oeveritare 119 1,138,296

Shllblmet social.

Grantet Qeveritare

12.1 85028 Shtirblme Kulturore

Grantet Oeveritare

Tli h rat vetanake
Financimi I lashtem

13.1 92140 Administrata

Grantet Oeveritare

Arslml13.2 92750

13.3 93810 Arsimi fillor
Grantet Oeveritare
Te h rat vetanake

13,4 95010

3,000

8000
2,000

21,265
50,000 176,69778,735

21,265

69,150

67,150
2,000

6,000

5,000

5,000

5,000

47,500

15,000

62,500

47,500

15,000

10000 270000 303954

30000 65,000 100000

40,000 335,000 403,954

10,000 270000 303,954

30,000 65,000 100,000

654448 818155

150,000 165000

804,448 983,155

654,448 818155

150,000 165,000

17,000 5,000 22,000

202513

185,513

5,000

25,000

2,000

2,000

200,513 30,000

185,513 25,000

15,000

160,000

160,000

160,000

,000

2,000

3,000 10,000

13000

5,000

18,000

13,000

5,000

18,000

10,000

5000
5,000

30,000
20,000
10,000

10,000
7,000
3,000

85000 80000 439629

55,000 60,000

85,000 135,000 499,629

85,000 80,000 439,629

55,000 60,000

40,000 450,000 5,235,986

10,000 110,500 171,000

50,000 104,848

40,000 92,348

10,000 12,500

10,000 247,161

212,161
10,000 35000

400,500 3,913,435
350,000 3,852,935

50,500 60,500

150,000 1,141,541
100,000 1,078,541
50,000 63,000

1,537,460

18 131,629 130,000

18 131,629 130,000

18 131,629 130,000

1136 4,206,986

535 4,195,986 518,000

10,000 22,500

6 49,848 5,000

6 49,848 2,500

2,500

21 167,161 60,000

21 167,161 40,000
20,000

406 3,127,435 355,500
406 3,127,435 355,500

102 861,541 120,000
102 851,541 120,000

10,000

30,651

28,651

2,000

1,528,809

1,508,809

20,000



Tabela 4.1. - Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te kornunes 'per vitin 2025
Kod.! P Nln.

Komuna programlUna rogr
n rogramlt am program

Shpanzlmet
kapltala

Shpanzlmet Subvanclona
komunala dha transferat

Pagatdha
mldltjat

Mallratdhe
shlrblmet

Stall
2026Ptirahkrlml

hdb a
462,927 3,692,7'11,439,993 214,800Ka;anlk • 662 806 6,779,457TOTALSHPENZIMET

3729276769457 1 351 993 170100Grantet Qeveritare 806
734 546 95704644500 8000010000 88000

28 242,733

30773325000 40000
10000 30000

35,000 70,000

25000 40000
10000 30000

11000
5 000

10 000

1
15000

85000 15000
70 000 15000
15 000

2000

2000

10000
5000
5000

10000
5000
5000

26 242733
40000

347,7331.1. 16028 26 242,733

26 242733

2217"
221 755

TI h rat vetanake

21 168 •••
Grantet Qeveritare 25 156966
n h rat vetanake
Flnanclmll ashtlm

3.1. 16328 Admlnlstrata 24 146718
Grantet Qeveritare 24 146718
T@ h rat vetanake

Financimi i iashtem
3.2 16528 Qlshle G Inore 10248

Grantet Qeveritare 10248
Te h rat vetanake

Financimi i iashtem

4 175 Buxhetl dIMllnancat 11
Grantet Qeverltare 11
n h rat vetanake
Flnanclmll ashtem

4.1. 17528 Buxhetiml 11 73274
Grantet Qeveritare 11 73274

307733

107
100000 341966

7001 24001

107001 35371.
100 000 331718

7001 22 001

12248
10 248
2000

~~L ",
150000 228274
200000 205000

TI h rat vetanake
Flnanclml I ashtlm

5.1. 18028 Infrastruktura rrugore 11 113,823 300,000 77,600 60,000 674,999 1,228,422

Grantet Qeveritare 11 113823 300 000 77600 60000 393954 945377
Te h rat vetanake 281045 281045
Financimii lashtsrn

5.2. 18432 Zjarrlfiklsll dhe Inspektlmet 18 131,777 5,000 2,000 138,777

Grantet Qeveritare 18 131777 5000 2000 138777
n h rat vetanake
Financimii lashtern

18' Zyra a Komunltetava 8,483 1,000

Grantet Qeverltare 8463 8463
n h rat vetanake 1000 1000
Flnanclmll ashtlm

7 BuJq8ela, Pylltarla dha Zhvllllmirural 11 104,112 20,000 00,000 10,000

Grantet Qeveritare 15 104112 10000 80000 60000 254112
TI h rat vetanake 10000 20000 30000
Flnanclmll ashtUm

7.1. 47028 4 44962 10000 100000 60000 214962
Grantet Qeveritare 4 44962 5000 80 000 60000 189962
Ie h rat vetanake 5000 20000 25000

7.2. 47108 11 59150 10000 69150
11 59150 5000 64150

5000 5000
Financimii [ashtern



Grantetaeveritare 5000

8.1 48028

Te h rat vetanake

5,000 50,217

30297
20000

Financimj i .ashtern
229,251Planlflklml dhe Zhvllllmi Ekonomlk

Grantetaeveritare
Ie h rat vetanake

3 23,954 5,000 60,297

30297
20000

150,000

100000
50000

159251
70000

23954 5000

Financimi i lashtem

• 180 Pllnlftklml urbIn dhe mjedlsl

nh rat vetanake
Grontet aaverltare 13

13 116,207

13 116207

122 1,196922

122 1196922

28651

3 28651

43015

Flnanclmll a.htlm
66445 Planlflklml urban dha Inspekslonl 43,0159.1.

Grantetaeveritare 43015

10

10.1
Grantetaeveritare

10000

5000

5000

50000

20000
30000

1189295 1348517
121500 121 500

1,310,795 1,470,017

1 189295 1348517
121500 121500

;a000

60000 1617 900
40000

33651
33651

50000 1624249

50000 1584 249
40000

Ie h rat vetanake
Financimi i .ashtem

74700 Shlrblmet a sMndatlslsl rlmare 119 1168271 355978 5000010.2
Grantet Oeveritare 119 1168271 345978 20000
Te h rat vetanake
Huama "a

Shlrblmet aoelole

Grantet Qeveritare

Te h rat vetanake

Financimi i lashtern
12.1 85028 SMrbime Kulturore

Grantet Qeveritare

Te h rat vetanake

Financimi i iashtern
Arslml dhe ahkenca

Grantet Qeverltare

TI h rat vetanake
Flnanclmll ashtlm

13.1 92140 Admlnlstrata
Grantet aeveritare
Ie h rat vetanake

13.2 92750 Arslml

13.3 93810

Arslmll mesem

10000 30000

18 90000 8000 102630
5000

18 131629 95000 8000 102630
18 131629 90000 8000 102630

5000

535 4,206,870

535 4196870 438000 45500 50000
10000 20000 14500 10000

49,848 8,000 60,000
6 49848 8000 50000

10,000

.000

67972
5000 5000

65000
20000

85000
65000

50000

21 167,161 100,000 10,000

21 167161 80000 8500
20000 1500

406 3127435 250000 40000 800000
406 3127435 250000 30000 750000

10000 50000

102 862426 100000 10000 100000
102 852426 100000 7000 100000

10000 3000

13.4 95010
Grantet Qeveritare

Te h rat vetanake
Financimi i iashtem

397259
25000

422259
397259
25000

277161

5580370
104 500

117 848
107848
10000

255661
21500

4217435
4157435

60000

1072426
1059426

13000



TabeJa4.1. - PJani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totaJe te kornunes per vitin 2026

Kod.1 Progr Nln- sian PIglldhe MaUrlldhaKomuna programltlna Plrahkrlml
nprogramlt 1m program 2026 mldltjel ahlrblmel

a b d e f h I k
Ka~anlk • 652 TOTAL SHPENZIMET 806 6,799,795 1,478,872 228,54' 4,208,620

Granlel Qeverllare 806 6799795 1407872 215000 170102 3602639 12195408

71000 13549 310000 605981 1000530

ZyrII • Kryetarlt160 20,000

20000 60102 328785
20000 20000

80,102 348,715

60 102 328785
20000 20000

248,683 20,00016028 261.1.
26 248683 20000

3 1. 2
Granlel Qeverltare 10000 192000 413056
Tt h rat vetanak. 10000 30000
Flnanclmll ashtlm

3.1. 16328 Admlnlstrata 24 149856 65000 10000 202000 426856
24 149856 50000 10000 192000 401 856

15000 10000 25000

3.2 16528 11 200 5000 11
Grantet Qeveritare 11200 11200
n h rat vetanake 5000 5000
Financimi i iashtern

4 Buxhetl dha flnanclt 11 958 10
Grantet Qeverltare 11 79560 5000 300000 384560
TI h rat vetanake 5000 50000 55000
Flnanclmll ashllm

4.1. 17628 Buxhetlml 11 79560 10 000 350 000 439660
Grantet Qeveritare 11 79560 5000 300000 384 560
n h rat vetanake 5000 50000 55000

5.1. 18028 11 118,856 249,585 50,000 70,000 1,140,000 1,628,441

11 118856 249585 50000 50000 955000 1423441
20000 185000 205000

5.2. 18432 18 138,963 5,000 2,000 145,"3
Grantet Qeveritare 18 138963 5000 2000 145963
Ie h rat velanake
Financimi i iashtern

Zyrll • Komunll8leve 8,319 1,000

Grantet Qeveritare 8319
TI h rat vetanake 1000
Flnanclmll ashllm



15000

20000 100 000 10,000

50000 171739
100000 105000

100000 50000 205239
50000 100239

100000 105000

71500

71500

10,000 00

3D000 100000 169300
3D000 100000 130000

60,000 200,000 299,300

30000 100 000 169300
30000 100000 130000

5000

10000
5000
5000

10000

10000

15000

9.1. 113,58066445

74700

BuJqlsla, PyllUlrta dhe Zhvllllml Nral

Granlel Oeverllare 15
TO h ral velanake
Flnanclmll ashllm

7.1. 47028 4 45239
Grantet aeveritare 4 45239
Te h rat vetanake
Financimi i iashtern

7.2. 47108 P lllaria dhe Ino ekolonl 11 61500

Grantet Oeveritare 11 61500
n h rat vetanake

Grantet aeveritare 24300
n h rat vetanake
Financimi i iashtern

8.1 48028 Planlflklml dhe Zhvllllmi Ekonomlk 24,300

3 24300

Granlel Oeverllare
TI h rat vetanake
Flnanclmll ashllm

Planlflklml urban dhe Inspekolonl

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te h rat vetanake

Financimi i iashtem

Shlrblmel e shlndetlslsl rlmare
Grantet Qeveritare

Te h rat vetanake

Huamarria
Shlrblmet aoellll87583&

Grantet Qeveritare

1%
Financimi i iashtern

Kulturt, RlnI dhe Sport

Te h rat vetanake

810

Grantet Oeveritare

16,000

15,000

15000

13

13 113580

150000

110,000

5000

1331619 1595199
250000 250000

1,581,619 1,845,199

1331619 1 595199
250000 250000

50000 1698917
25000

35466
35455

50000 1688462
50000 1663462

25000

75200
10000

35000

150,000

150000

10 122 1280 644

323373
15000

5000

10000
122 1290544

10.2 45000

3D455
3 30455

119 1260089 333373
318373 35000119 1260089

18 135820

18 135820

18 135820

636 4,093,030

535 4093030

6 52,300

6 52300

n h rat vetanake

12.1
Financimi i iashtern

85028 Shlrblme Kulturore

Grantet aeveritare
Te h rat vetanake

13
Financimi i iashtem

Arslml dhe ahkenca

Grantet Oeverl!are

80000 10000 30000
5000 70000

85000 10000 100000
80000 10000 30000
5000 70000

31,

35000

35000
35000

TO h ral velanake

13.1 92140
Fln.nclmll ash!lm

8,000

8000

100001

589020
10981

60,000

290820

Admlnlslr.la
Grantet Qeveritare

75000

3&5820
290 820
75000

5269964
89530

120300

60300
Te h rat vetanake 60000 60000
Financimi i iashtem

13.2

Te h rat vetanake

92750 Arslml
Grantet Qeveritare

21 168040 115000 13549
21 168040 100000 10000

15000 3549

406 3129065 250000 50000 600001
406 3129065 250000 50000 589020

10981

102 743625 126914 43 ODD
102 743625 126914 43000

13.3 93810

13.4 95010

Financimi i iashtem

Grantet aeveritare
Te h rat vetanake

Huama a

ArsImll mesAm
Grantet Oeveritare

Te n rat vetanake
Financimi i iashtem

296589
278040
18549

4029066
4018085

10981

913539
913539



Tab.4.2. Propozim Projektet kapitale 2024 -2026

Emertimi i projekteve: Kodii Buxheti Vleri!simi Vleri!simi Total 2024-
Nr. Projektit 2024 2025 2026 2026

TOTALI : 3162761 3692795 4208.619 11 064175
ADMlNISTRATA KOMUNALE 2,442,261 2,742,795 3,558,619 8,743,675

I Admioistrata dhe Persooeli 337,000 107,000 202,000 646,000

I
Ndertimi i Aneksit te objektit ie Administrates 50993 5,000 200,000 205,000
Komunale ._-

2 Furnizimi me Moblije dhe Pajime 2,000 2,000 2,000 6,000

3
Rregullimi i sistemit te ngrohjes qendrore te objektit 52636 5,000 100,000 - 105,000

te Administrates Komunale -
4

Ndertimi i parkingut nentokesore per Adrninistraten 50995 330,000 - - 330,000komunale
11. Buxhet dhe Finaoca 165,000 350,000 350,000 865,000
5 Mjetet per bashkefinancirn te projekteve 86245 165,000 350,000 350,000 865,000

nl Sherbimet Publike, Mbrojtja Civile, 614,313 675,000 1,140,000 2,429,313
Emerzienca

6
Ndertimi i fabrikes per trajtimin e ujit te pijes ne

52699 6,313 - - 6,313Sepetin ----
Ndertimi i trotuarit ne rrugen regjionale Ahmet

7 Kaciku segmenti Restaurant Natyra-Fushe e Pajtimit, 52705 70,000 250,000 - 320,000
faza I-re -----

8
Ndertimi dhe asfaltimi i rruges se fshatrave 43987 5,000 - - 5,000Llanishte - Nikoc - Kerbliq - Drenogllave

9 Rregullimi i rruges Bob-Kulla Hasanit 46554 100,000 50,000 - 150,000

Ndertirni dhe asfaltimi I pjeses se mbetur te rruges
10 Ismail Raka. segmenti prej Shtepise se Kultures deri 51628 5,000 5,000 5,000 15,000

te Xhamia e Deshrnoreve ---
II Ndertimi i kanalizimeve fekale dhe atrnosferike 52879 100,000 100,000 100,000 300,000

----
12 Ndertimi dhe rregullimi i rrjeteve te ujesjellesve 52883 75,000 60,000 150,000 285,000

13 Rrezullimi i ndricimit nublik 52809 50,000 40,000 80,000 170,000

14 Ndertim i impiantit per trajtimin e ujrave te zeza ne 48261 5,000 - - 5,000dalje te pjeses jugore te zones urbane te qytetit

15 Ndertimi dhe asfaltimi i rruges Idriz Seferi 51631 100,000 - - 100,000

16 Ndertimi i objektit per Zjarrefikesit - Kacanik 50170 40,000 - - 40,000

17 Ndertimi dhe rregullimi i hapesirave publike 52820 20,000 20,000 50,000 90,000

18 Ndertimi I kolektorit kryesore per trajtimin e ujrave 51045 5,000 5,000 5,000 15,000te zeza-Nerodime

19 Asfaltimi I rruges "Hamez Jashari" segmenti I ri 5,000 - - 5,000Silkapor - Rakaj
20 Proiekte te ndrvshme infrastrukturore I ri 145,000

-- 750,000 895,000

21 Ndertimi I garazhes per kamiona per KRM I ri 25,000 - - 25,000"Pastertia" Kacanik
22 Rregullimi i kanalizimit ne fshatin Begrace 52174 1,500 1,500
23 Rreaullimi i sheshit te avtetit - faza I-re 51036 1,500 1,500
IV. Bujqi!si, Pylltari dhe Zhvillimi Rural 50,000 60,000 50,000 160,000

24 Ndertimi i kanaleve te ujitjes ne fshatrat
52849 50,000 60,000 50,000 160,000Biqec,Kovaqec dhe Dubrave

v. Zhvillimi Ekonomik 335,000 150,000 200,000 685,000
25 Ndertimi i shkalleve te Guri Shpuar 52893 150,000 - - 150,000

26 Ndertimi i parkut rekreativ ne zonen turistike
52899 55,000 - - 55,000Shtraze

27 Ndertimi I trotuarit, shtegut per ciklizern dhe 51648 85,000 - - 85,000ndriqirnit nublik ne rruaen Murat Lika Shtraze



- -

28 Ndertimi i objektit Kulle mbi Lumin Lepenc I ri 5,000 - - 5,000
-

29 Projektet zhvillimore te turizmit I ri - 150,000 200,000 350,000

30 Ndertimi i shtegut te Lirise I ri 40,000 - - 40,000
VI. Planifikim Urban dhe Miedisi 804,448 1,310,795 1,581,619 3,624,583

31
Vazhdimi I punieve ne hapsiren publike te Qarshia e 51213 20,000 - - 20,000

I Qytetit -
32 Ndertimi i shtreterve te lurnenjeve dhe perrockave 53133 150,000 150,000 250,000 550,000

33
Ndertimi i ures mbi lumin Nerodime dhe mbi 53142 5,000 5,000 10,000-
hekurudhe

34 Rregullimi dhe asfaltimi i rrugeve ne pjesen urbane- 53187 150,000 416,855 381,273 948,128
Kacanik

35
Rregullimi dhe asfaltimi i rrugeve ne pjesen rurale- 53198 302,169 733,940 945,346 1,981,455
Kacanik

36
Rregullimi dhe asfaltimi I rruges qe lidhe 48413 5,000 5,000 5,000 15,000vendbanimet.Gerlice-K. Vjerer-Stagove-Runjeve

37 Ndertimi i urave mbi lumin Lepenc 53279 100,000 - 100,000

38 Ndertimi i rruges dhe trotuarit "Reshat Shehu" I ri 72,279

VII. MlrrnQENJA SOCIALE 1,500 5,000 - 6,500
39 Ndertimi i objektit re QPs-es ne Kacanik 52979 1,500 5,000 - 6,500

VIII. SHitNDErtSlA •• 160,000 50,000 50,000 260,000
40 Fumizimi me aparatura per QKMF-en I ri 30,000 - 50,000 80,000

.-
41 Blerja e vetures per kujdesin Paliativ I ri 30,000 - - 30,000--
42 Ndertirni i depos dhe garazhes ne QKMF I ri 100,000 50,000 - 150,000

XIX. KUL TURE, RlNI DHE SPORT 135,000 85,000 35,000 255,000
43 Rregullimi I varrezave te Deshrnoreve dhe

45087 30,000 30,000 30,000 90,000Veteraneve te Uck-se - -44 Rrcgullimi i tereneve sportive 52208 100,000 50,000 150,000
'-

45 Ndertimi i stadiumit te qytetit "Besnik Begunca" 45064 5,000 5,000 5,000 15,000

x. ARSIMI FlLLORE 410,500 800,000 600,000 1,810.500
46 Ndertirni i Qerdhes se femijeve ne Kacanik te Vjeter 52990 5,000 - - 5,000

47 Ndertimi i Qerdhes se fernijeve ne Fshatin Reke I ri 5,000 - - 5,000

48 Ndertimi i salles se Edukates Fizike ne SHFMU
53275 100,000 100,000"Jusuf Gervalla" - -

49 Ndertimi i salles se Edukates Fizike ne SHFMU I ri 200,000 100,000 300,000"Idriz Seferi" ne fshatin Bob -
50 Ndertimi i salles se Edukates Fizike ne SHFMU I ri 200,000 100,000 300,000"Kadri Zeka" Dubrave -
51 Ndertimi i SHFMU "Emin Duraku" Kacanik 50211 50,500 450,000 450,000 950,500

52 Fumizim me tabela digjitale per shkollat fillore dhe
53229 20,000 20,000 20,000 60,000te mesrne

Nderrirni i kulmit te SHFMU "Agim Bajrami" -
53 StaQOVe 88649 30,000 30,000 30,000 90,000

ARSIMI I MESitM 150,000 100,000 - 250,000

54 Ndertimi i aneksit te IAAP-Feriz Guri dhe Vellezerit I ri 150,000 100,000 250,000Caka -
-



Tabela 4.3. Plani Afatmesern i te hyrave totale te buxhetit komunal per vitet 2024-2026

Nr. Pershkrimi Buxheti aktual Plani Vleresiml r: slmi
2023 2024 2025 6

a b c d e

1 T~ HYRATKOMUNALETOTALE IiI- 10,674,689 11,958,983 12,579,771, ~19S,938
1.1 T~ HYRATVETANAKE 862,578 924,200 957,045 1,000,530
1.1.1 Tatimi ne prone 250,512 391,545 400,249 417,036
1.1.2 Tatimi ne toke 160,454 80,543 82,079 85,041
1.1.3 Taksat komunale 353,194 341,112 400,000 421,953
1.1.2.1 Licencat dhe lejet 14,097 16,000 20,000 20,000
1.1.2.2 Certifikatat dhe dokumentet tjera zyrtarezyrtare 28,725 25,000 23,000 20,000
1.1.2.3 Taksat e regj.pajisjeve motorike 68,129 70,000 72,000 75,000
1.1.2.4 Lejet per ndertesa 126,489 200,000 250,000 276,953
1.1.2.5 Taksat tjera komunale 115,754 30,112 35,000 30,000
1.1.4 Ngarkesat komunale 88,417 101,000 74,717 76,500
1.1.3.1 Ngarkesat regullatore 3,040 10,000 12,000 12,000
1.1.3.2 Te hyrat nga qiraja 6,027 10,000 15,000 16,000
1.1.3.3 Bashke-pagesat per arsim 34,132 36,000 22,000 23,500
1.1.3.4 Bashke-pagesat per shendetesi 6,566 5,000 10,717 10,000
1.1.3.5 Ngarkesat tjera komunale 38,651 40,000 15,000 15,000
1.1.3.6 Te hyrat tjera 10,000 10,000 -
1.2 TRANSFERETQEVERITARE " 9,812,111 11,034,783 .j 11,622,726 ,195,408
1.2.1 Granti i Pergjithshem 4,603,825 5,130,643 5,511,286 5,868,939
1.2.2 Granti specifik per Shendetesi 1,474,184 1,508,809 1,584,249 1,663,462
1.2.3 Granti specifik per Arsim 3,734,102 4,395,331 4,527,191 4,663,007


